
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Mandava Dolní Křečany - ř. km 15,5 - 17,6“ 

2. Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího koryta Mandavy v celkové délce cca 1224 m. Nově je 
navrženo opevnění převážně ve formě lichoběžníkového koryta s kamenným záhozem nebo 
kamennou rovnaninou, výjimečně je navržena zeď na MC nebo zajištění stávajících zděných 
konstrukcí. Dno bude stabilizováno příčnými prahy. Součástí stavby je nahrazení stávajícího jezu 
zdrsněným skluzem, vybudování dřevěného stupně, obetonování vodovodních shybek pod korytem a 
přeložka sdělovacího vedení CETIN. Stavba vyvolává trvalé i dočasné zábory, přeložku sdělovacího 
kabelu CETIN. Dále je součástí stavby kácení dřevin a náhradní výsadba nových stromů. Detailněji 
viz ZD, včetně příloh a PD. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 38 859 998,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

2. 
NOWASTAV akciová 
společnost 

Malešická 49, 130 00 Praha 3 00565679 

3. 

EUROVIA CS, a.s. sídlo:  
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 
korespondenční adresa:   
U Dálnice 261, 403 39, Chlumec 

45274924 

4. 
ROSSETA s.r.o. Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská 

republika 
36284475 

5. 

FINSTAV 
Vodohospodářská 
stavební s.r.o. 
 

Černovická 4264, 430 03 Chomutov 44567731  

 
Nabídka č.1 byla dodavatelem zneplatněna. 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Zadavatel za účelem zajištění řádného průběhu procesu zadání veřejné zakázky se rozhodl dne 20. 
06. 2023 vyzvat k doplnění nebo objasnění údajů a dokladů předložených v nabídce v souladu dle § 
46 ZZVZ účastníka: FINSTAV Vodohospodářská stavební s.r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov, 
IČ: 44567731. Termín byl stanoven do 26. 06. 2023 do 14:00 hodin. 



 

 

Na předmětnou výzvu ze dne 20. 06. 2023 reagoval účastník doplněním nabídky dne 23.06.2023 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tzn. ve lhůtě pro doplnění nebo objasnění. 
 
Hodnotící komise na svém prvním jednání dne 11.07.2023 doporučila zadavateli vyloučit účastníka 
FINSTAV Vodohospodářská stavební s.r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov, IČ: 44567731 ze 
zadávacího řízení. 
Dodavatel nesplnil zadávací podmínku týkající se prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ uvedenou v čl. J.5.1 bod 1. zadávací dokumentace. Dále dodavatel nesplnil zadávací 
podmínku týkající se prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ uvedenou v čl. 
J.5.6 bod 1. zadávací dokumentace. Rozhodnutí a oznámení o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
zadavatel oznámil dne 13.07.2023. 
 
Odůvodnění: 
Podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, 
doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky 
nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  

název:      sídlo:       IČ: 
NOWASTAV akciová společnost Malešická 49, 130 00 Praha 3 00565679 

 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Vybraný 
uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 

 

9. Označení poddodavatelů: Není relevantní  

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

 
14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

 
15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

 

 



 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 04.09.2023 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2023-09-04T10:31:09+0200




